جنگ صفین اور خوارج کا ظہور (قسط: ۲)

نگار سجاد ظہیر

Abstract

The Period 656-661 (35-40 Hijri) is probably the most obscure and controversial period in the whole of Islamic History, during the period of civil war three deadly battles were fought between the political groups of Muslims, battle of Jamal, Siffin and Naharwan, one of the most decisive battle in the history of Muslims is battle of Siffin (June, July 657), whose far reaching effects had been carving history at least for a couple of century.